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Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä 
koskevaksi lainsäädännöksi. Tässä liitteenä olevassa esityksessä 
ehdotetaan säädettäväksi uusi laki työvoimapalveluiden järjestämisestä, 
jossa säädettäisiin kunnan järjestämistä työvoimapalveluista ja niihin 
liittyvistä tehtävistä. Nykyinen laki julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta 
kumottaisiin. 
 
Lausuntopyynnön johdannossa kerrotaan mm. seuraavaa:  
“Vastuu työnhakijoille sekä yrityksille ja muille työnantajille tarjottavista 
työvoimapalveluista siirrettäisiin pääosin kunnille. Työvoimapalveluiden 
järjestäminen ja muut työvoimapalveluihin liittyvät lakisääteiset tehtävät 
muodostaisivat kunnille uuden valtionosuustehtävän. Työttömyysetuuksien 
rahoitusvastuita uudistettaisiin siten, että kunnan rahoitusvastuu laajenisi 
työmarkkinatuen lisäksi koskemaan peruspäivärahaa ja ansiopäivärahaa. 
Lisäksi rahoitusvastuu alkaisi nykyistä työmarkkinatuen rahoitusvastuuta 
aikaisemmin ja kasvaisi portaittain työttömyyden pitkittyessä. Kunnan 
rahoitusvastuu ei myöskään katkeaisi työttömyysturvalaissa tarkoitettuun 
työllistymistä edistävään palveluun osallistumisen ajalta kuten nykyisin. 
Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun siirtyessä kunnille, kunnilla olisi 
nykyistä paremmat mahdollisuudet vaikuttaa työttömyysetuuksista 
syntyvään rahoitusvastuuseen järjestämällä työttömille palveluja, jotka 
johtavat tehokkaasti työllistymiseen avoimille työmarkkinoille. 
 
Valtiolla olisi jatkossakin kokonaisvastuu työllisyydestä ja 
työvoimapalvelujärjestelmän valtakunnallisesta toimivuudesta. Valtio 
vastaisi kuntien työllisyydenhoidon tehokkuuden seurannasta ja 
arvioinnista sekä laillisuusvalvonnasta. Valtio tarjoaisi työvoimapalveluihin 
liittyvät valtakunnalliset tietojärjestelmäpalvelut sekä ylläpitäisi 
valtakunnallisia tietovarantoja. 
  
Valtion paikallisviranomaisina toimivat työ- ja elinkeinotoimistot 
lakkautettaisiin ja niiden nykyisin hoitamat tehtävät, joita ei ehdoteta 
siirrettäväksi kunnille, sijoitettaisiin valtionhallinnon sisällä uudelleen 
pääosin KEHA-keskuksen tehtäviksi. Poikkeuksena olisivat työ- ja 
elinkeinotoimiston nykyisin hoitamat työntekijän oleskeluluvan osalupaan 
liittyvät tehtävät, jotka siirrettäisiin Maahanmuuttovirastolle.” 
 
Esitys liittyy Sanna Marinin hallituksen hallitusohjelman toteuttamiseen. 
Hallitusohjelman mukaan kuntien roolia työllisyyspalveluiden järjestäjänä 
vahvistetaan. Uudistukseen liittyvällä rahoitusmallilla pyritään 
kannustamaan kuntia kehittämään toimintaansa työllisyyttä edistäväksi. 
Kunnan vastuuta työttömyysturvan perusosan kustannuksista 
laajennettaisiin sekä työttömyysturvan ja työttömien palveluun aktivoinnin 
välinen kytkös poistettaisiin. Valtio ja kunnat jakaisivat työvoimapalveluiden 
rahoitukseen liittyvää kustannusvastuuta.  



 
Lausuntopyynnön mukaan: ” Työvoimapalveluiden järjestämisvastuun 
siirtoa koskevan uudistuksen tavoitteena on kasvattaa työllisyyttä 
edistämällä kysynnän ja tarjonnan kohtaantoa valtion ja kuntien välisellä 
yhteistyöllä sekä vahvistaa alueiden elinvoimaa ja kilpailukykyä 
asiakaslähtöisillä palveluilla hyödyntämällä kuntaekosysteemin 
mahdollisuuksia. Yksi uudistuksen keskeisistä elementeistä on kannustava 
rahoitusmalli. Tavoitteena on laajentaa kuntien vastuuta 
työttömyysetuuksien rahoituksesta siten, että rahoitusvastuu kannustaa 
kuntaa huolehtimaan alueen työllisyydestä sekä järjestämään työttömille 
työnhakijoille mahdollisimman tehokkaasti palveluja, jotka johtavat 
työllistymiseen. Uudistuksella tavoitellaan 7 000–10 000 henkilön 
työllisyysvaikutusta.” 
 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää lausuntoja luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen 
järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi 27. kesäkuuta 2022 klo 9.00 
mennessä. Lausunto pyydetään antamaan noudattaen lausuntopalvelussa 
olevaa lausuntopohjaa. 
 
Kuntaliitto on laatinut materiaalipaketin kuntien lausuntojen tueksi. Sitä 
materiaalia on hyödynnetty tämän lausunnon valmistelussa. 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Kari Kuuramaa  
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää liitteen mukaisen lausunnon asiassa. 
 

Päätös Hyväksyttiin lausuntoon tehdyin muutoksin. 
 
 


